Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 245, de 26 de dezembro de 2017, Seção 3, página 47.

Edital No 138/DGP–PMDF, de 21 de Dezembro de 2017 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 138/DGP - PMDF, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

RESULTADO DA ETAPA DE PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA PARA CANDIDATOS EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento a decisões judiciais proferidas em caráter liminar, torna público o resultado preliminar na etapa de testes de
aptidão física de candidatos em situação sub judice, do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares do
Distrito Federal (CFOPM) conforme a seguir.
1. DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS:
1.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de testes de aptidão física, atingiram as performances mínimas estabelecidas e foram
considerados aptos nos 4 (quatro) exercícios realizados, na seguinte ordem: número de inscrição e nome completo em ordem alfabética.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161116458, HUGO DE ARAUJO AGUIAR (Mandado de Segurança nº
0705839-46.2017.8.07.0018); 161107987, MAYKE HENRIQUE DA SILVA PEREIRA (Mandado de Segurança nº 0713477-87.2017.8.07.0000).
2. DOS RECURSOS
2.1 Tendo em vista que todos os relacionados acima atingiram as performances mínimas estabelecidas e foram considerados aptos na prova de
capacidade física, conforme disposto no subitem 1.1, ficam os candidatos citados acima dispensados do prazo recursal, tornandose o resultado acima
definitivo para esta etapa.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA